[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08. 2017 г.                                                    с.Таштып                                              № 331
	О проведении районного конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления Таштыпского района»

В целях популяризации территориального общественного самоуправления в Таштыпском районе, руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г. № 48, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Провести в 2017г. районный конкурс «Лидер территориального – общественного самоуправления (далее – ТОС) Таштыпского района».
2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить перечень показателей деятельности участника районного конкурса «Лидер ТОС» (приложение 2).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 3).
5. Назначить Топоеву А.А., помощника Главы Таштыпского района, ответственным за организацию и проведение конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на В.Н.Филимонову, Первого заместителя Главы Таштыпского района.
	И.о. Главы Таштыпского района, Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности деятельности
	А.В. Чаптыков

	Приложение 1 к постановлению

Администрации Таштыпского района

от __________2017г. №_______

Положение
О районном конкурсе «Лидер территориального общественного самоуправления Таштыпского района»

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления Таштыпского района».

2. Конкурс проводится в рамках республиканского конкурса «Лидер ТОС Республики Хакасия»
3. Цель конкурса: повышение эффективности деятельности руководителей органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), развитие ТОС в районе.

4. Задачи конкурса:

1) определение и поощрение наиболее эффективно работающих лидеров ТОС;

2) распространение опыта работы лидеров ТОС;

3) повышение привлекательности работы в ТОС среди населения;
5. Конкурс проводится в заочной форме посредством оценивая деятельности участников по представленным конкурсным материалам.

Конкурсные материалы включают в себя:

1) заявку на участие в конкурсе установленной формы, подписанную Главой сельсовета, руководителем ТОС (приложение к положению);
2) перечень показателей деятельности участника конкурса (приложение 2);
3) дополнительные материалы (фотографии, графики и т.д.);

4) копия устава ТОС, заверенную Главой сельсовета;

5) копию документа, подтверждающего избрание руководителя органа ТОС, заверенного Главой сельсовета.

6. Конкурсные материалы представляются в Администрацию Таштыпского района по адресу: с. Таштып, ул. Ленина д. 35, каб. № 212 в период с 15 августа по 30 августа 2017г., контактный телефон: 2-12-81;

7. Конкурсные документы, представленные с нарушением установленного срока, не принимаются и не рассматриваются.

8. Для оценивания конкурсных материалов и определения победителей создается конкурсная комиссия (далее – комиссия), которая:

1) рассматривает представленные конкурсные документы;

2) организует, в случае необходимости, выезд членов комиссии для ознакомления с деятельностью участников;

3) подводит итоги конкурса, определяет победителей, организует награждение.

9. В состав комиссии входит председатель, секретарь и члены комиссии.

10. Председатель комиссии:

1) осуществляет общее руководство комиссии;

2) ведет заседание;
3) утверждает повестку заседания;

4) подписывает протокол заседания комиссии;

11. Секретарь комиссии:

1) организует проведение заседания комиссии;

2) информирует членов комиссии об очередном заседании;

3) формирует повестку заседания;

4) оформляет протокол заседания комиссии;

5) передает в течение 2 рабочих дней со дня завершения приема конкурсных документов членам комиссии.
12. Комиссия работает в течение 5 дней после получения документов. Оценивание осуществляется в баллах. При отсутствии подтверждающих материалов по какому-либо из показателей комиссия его не оценивает. В случае получения участниками равных значений итоговых сумм баллов комиссия принимает решение об их позиции в рейтинге путем голосования простым большинством голосов.

13. Решение комиссии оформляется протоколом.
14. Победители конкурса награждаются грамотами Администрации Таштыпского района.
Управляющий делами                                                                                  И.С. Кайлачаков
	Приложение к положению

о районном конкурсе «Лидер ТОС

Таштыпского района»

от ___-__________2017г. № ______

Заявка

На участие в районном конкурсе «Лидер территориального общественного самоуправления»

Просим принять к участию конкурсные материалы руководителя органа территориального общественного самоуправления:

Ф.И.О. руководителя ТОС ___________________________________________________

Наименование органа ТОС ___________________________________________________

Наименование населенного пункта, на территории которого существует ТОС _________
____________________________________________________________________________
Контактные телефоны:________________________________________________________
Основное место работы и должность (при наличии) руководителя ТОС ______________
___________________________________________________________________________

С условиями участия в конкурсе руководитель органа ТОС ознакомлен и согласен.

Прилагаемые к настоящей заявке материалы:

1. Перечень показателей деятельности участника конкурса с подтверждающими справками и иными материалами на ______л. в 1 экз.
2. Копия устава ТОС ____________________________________________________
                                                            (наименование)

_____________________________________________________________на ____л. в 1 экз.

3. Копия документа, подтверждающего избрание участника конкурса руководителя органа ТОС на  ______ л. в 1 экз.

4. Дополнительные материалы (при наличии перечислить) ____________________
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________на _____л. в 1 экз.

Сведения, представленные в составе конкурсных материалов, соответствуют действительности.

Сотрудником администрации ____________________ сельсовета, ответственным за организацию участия в конкурсе, является ____________________________________
                                                                                              Ф.И.О., должность, контактный телефон
____________________________________________________________________________________________________________________

Глава  сельсовета              ________                                      ___________________________

                                       подпись                                                                                               Ф.И.О.
   М.П.
«____» ___________2017г.

Руководитель органа ТОС  ________                                        ________________________

                                             подпись                                                                                               Ф.И.О.
«____» ___________2017г.

Управляющий делами                                                                                   И.С. Кайлачаков

	Приложение 2 к постановлению

Администрации Таштыпского района

«___»________2017г. №_____

Перечень
показателей деятельности участника районного конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления»

____________________________________________________________________________

Ф.И.О. участника
_______________________________________________________________________________________________________________

Наименование органа ТОС, муниципального образования

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	Количество организованных и проведенных руководителем ТОС культурно-массовых, творческих и спортивных мероприятий за период с 01.01. по 01.08.2017г.
	шт.

	2
	Количество организованных и проведенных руководителем ТОС мероприятий и благотворительных акций по оказанию социальной помощи ветеранам, инвалидам и иным категориям граждан за период с 01.01 по 01.08.2017г.
	шт.

	3
	Количество организованных и проведенных руководителем ТОС мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка и профилактика правонарушений, обеспечению мер безопасности органа ТОС с 01.01-01.08.2017г.
	ед.

	4
	Количество организованных и проведенных руководителем ТОС мероприятий по благоустройству и озеленению территории ТОС за период с 01.01 по 01.08.2017г.
	ед.

	5
	Количество организованных руководителем ТОС встреч с населением на территории ТОС за период с 01.01 – 01.08.2017г. (с приложением)
	ед.

	6
	Наличие реализованных предложений, внесенных руководителем ТОС в администрацию сельсовета за период с 01.01 – 01.08.2017г. ( с приложением заверенных копий писем и иных документов, подтверждающих инициативу руководителя ТОС и её реализацию)
	да/нет

	7
	Соотношение количества жителей на территории ТОС (______) и жителей, участвовавших в деятельности ТОС в период с 01.01 – 01.08.2017г. ______(указать число)
	%

	8
	Участие  руководителя ТОС в республиканских, муниципальных мероприятиях за период с 01.01 – 01.08.2017г.
	да/нет

	9
	Количество муниципальных мероприятий, в которых принимал участие руководителей ТОС.
	ед.

	10
	Количество республиканских мероприятий, в которых принимал участие руководитель ТОС
	ед.

	11
	Количество наград, благодарностей, иных поощрений, полученных руководителем ТОС от органов государственной и муниципальной власти за организацию работы ТОС за период с 01.01. по 01.08.2017г. (с приложением копий)
	ед.

	12
	Количество информационных материалов в печатных СМИ о руководители ТОС или о деятельности ТОС с упоминанием о его руководителе (приложить копии выпусков газет за период с 01.01 – 01.08.2017г.)
	ед.

К пунктам 1, 2 ,3 ,4 ,8 приложить справки о проведенной работе, заверенной Главой сельсовета. В справке указывается дата, место, название проведенных мероприятий.
Управляющий делами                                                                               И.С. Кайлачаков

Приложение 3 к постановлению

Администрации Таштыпского района

«___»________2017г. №_____

Состав конкурсной комиссии
	1. Председатель комиссии Филимонова В.Н.

	 - первый заместитель Главы Таштыпского района

	2. Заместитель председателя комиссии Топоева А.А.

	 - помощник Главы Таштыпского района

	3. Секретарь комиссии Чучумакова О.М.
Члены комиссии:

	 - специалист отдела экономики, промышленности и малого бизнеса Администрации Таштыпского района

	1. Карлов А.Г.
	 - начальник отдела по работе с межселенной территорией Администрации Таштыпского района

	2. Мамышева Е.Т..
3. Журавлева Е.А.

4. Цыганкова Е.А.
	 - начальник общего отдела Администрации Таштыпского района
 - специалист отдела по Градостроительной и жилищной политики Администрации Таштыпского района

 - руководитель Управления культуры Администрации Таштыпского района

Управляющий делами                                                                                   И.С. Кайлачаков